
1 

 

Zápis schůze výboru České geologické společnosti  

 

Místo konání: zasedací místnost ČGS - Barrandov, Geologická 6, Praha 5 

 

Termín konání:  30. 03. 2022 v 10:00 hod. 

 

Přítomni (bez titulů): V. Goliáš, M. Čurda, M. Knížek, J. Sejkora, T. Sidorinová, 

                                      P. Škácha, Z. Táborský 

                                      P. Bokr připojen online  

Omluveni: J. Jiránek 

 

Hosté: Š. Dvořák 

 

 

1. Předseda V. Goliáš zahájil schůzi, zjistil usnášeníschopnost a výbor schválil program. 

P. Bokr byl přítomen online přes platformu Google Meet. 

 

2. Přivítání nových členů 

V. Goliáš přivítal nový výbor. Nově byl do výboru zvolen M. Čurda, nahradil tak J. 

Otavu, který již na toto období nekandidoval. Jako host se schůze účastnil též Š. 

Dvořák, který sice do výboru zvolen nebyl, podle výsledků voleb skončil první pod 

čarou, ale bude na schůze zván, neboť to je mladý a perspektivní člen Společnosti. 

    

3. Volba nového výboru ČGSpol. 

Výbor jednohlasně zvolil předsedou V. Goliáše, místopředsedou M. Knížka a 

tajemnicí T. Sidorinovou. J. Sejkora byl pověřen zastupováním ČGSpol. v redakční 

radě Journalu, PR managerem byl pověřen J. Jiránek, ICT managerem a správou 

elektronických aplikací byl pověřen P. Bokr. 

V kontrolní komisi budou H. Voborníková, J. Vysoká a Š. Dvořák. 

Výsledky voleb i nový výbor na období 2022–2024 jsou dostupné na:  

http://www.geologickaspolecnost.cz/vybor/ . 

Členové informaci o výsledku voleb dostanou mailem a také bude zveřejněna v letním 

čísle Zpravodaje. 

Na závěr úspěšné volby orgánů Společnosti byl pronesen slavnostní přípitek. 

 

4. Příprava oslav 100 let ČGSpol (1923)  

V roce 2023 budou ČGSpol. společně se Slovenskou geologickou spoločnosťou, 

hlásící se k tradici Československé společnosti pro mineralogii a geologii (ČSMG), 

slavit 100 leté výročí založení. Ustanovující valné shromáždění ČSMG se konalo 

v neděli 14. ledna 1923 ve Velké geologické posluchárně PřF UK, na Albertově 6, 

v Praze 2. V přípravném komitétu tehdy byli Bohuslav Ježek, Radim Kettner a 

Břetislav Zahálka. Prvním předsedou byl zvolen B. Ježek, místopředsedou B. Zahálka, 

tajemníkem R. Kettner. U příležitosti ustavujícího valného shromáždění byla 

uspořádána výstava geologických map různých států. 

ČGSpol. chce výročí důstojně oslavit. Navržené jsou akce: 

o přednáškové odpoledne na AV ČR (Národní 3, Praha 1) 

o vydání knihy – časově náročné a není zvoleno ústřední téma 

o uspořádání semináře v Poslanecké sněmovně nebo v Senátu na téma historie a   

budoucnost české geologie 

http://www.geologickaspolecnost.cz/vybor/


2 

 

o uspořádání výstavy map na PřF UK 

o vydání příležitostných známek, razítek, dopisnic  

o vydání turistických dřevěných známek s logem (v Geoparcích) 

o vydání tiskové zprávy k 14.1.2023 

o využití organizace Geologické olympiády 2022  k propagaci výročí   

o využití ve hře geocashing 

o uspořádání exkurze po muzeích 

o navržení modifikace loga ČGSpol. ke 100. výročí 

Výbor se bude nápady zabývat, ne všechny jsou vhodné. Je rovněž třeba sehnat na 

propagaci finance, oslovit potenciální sponzory nebo zažádat o dotaci na projekt (?). 

 

5. Společný kongres ČGSpol. a SGS 

Pořádání společných kongresů bylo z důvodu pandemie zrušeno, měl se konat v roce 

2021 v Kremnici. SGS o pořádání kongresu 2023 nemá zájem, kongres bude pořádat 

ČGSpol. a místo pro jednání bylo zvoleno moravskoslovenské pomezí. 

M. Knížek navrhl již konkrétní místa s možností ubytování a vhodného sálu pro až 

150 lidí, jde o hotel Horal v Leskové, hotel Soláň na Soláni, hotel Sepetná v Ostravici, 

Grandhotel Tatra ve Velkých Karlovicích a Konferenční centrum Malenovice. Tyto 

budou osloveny a následně bude vybrán objekt, kde se kongres uskuteční. 

Exkurze budou dvě – pre a postkonferenční. Nabízí se kra Maleníku (J. Otava) a 

těšínity (D. Buriánek), o místě a exkurzích se bude ještě jednat.  

Poté co bude definitivně vybráno místo a termín konání (září 2023) je třeba připravit 

logo kongresu, webové stránky a 1. cirkulář. Začátkem května pojede přípravný výbor 

na vybranou lokalitu domluvit podrobnosti.  

 

6. Různé 

T. Sidorinová informovala o žádosti P. Pauliše o sponzorský příspěvek na vydání 

knihy o historii dolování, geologii a mineralogii tří krušnohorských ložisek – 

Moldavy, Krupky a Cínovce. Kniha je vydávána na vlastní náklady. Výbor by 

souhlasil s částkou 3 000,- Kč, s tím, že bude otištěno logo ČGSpol. T. Sidorinová 

pošle prezentaci knihy zaslanou P. Paulišem a členové se vyjádří.  

 

T. Sidorinová zajistí zapsání nového výboru na rejstříkový soud. 

 

M. Knížek navrhl nechat vyrobit dva rollupy s informacemi o ČGSpol., které by se 

daly využít na různé akce. Výbor souhlasil. 

 

Výbor odsouhlasil přijetí nových členů: 

 Zdena Lněničková z Prahy 

 Marek Tuhý z Prahy 

 Dominik Novák z Úval 

 Jaromír Čermák z Pardubic 

 

 

 

  

 

Zapsala: T. Sidorinová 

            Schválil: V. Goliáš 


